Edital IEPHA Nº 01/2022

Resultado da 1ª Etapa -
Inscrição e Habilitação

1

Resultado da 1ª Etapa - Inscrição e Habilitação

A Comissão Especial de acompanhamento de processo seletivo simplificado para contratação
temporária de profissionais, instituída pela PORTARIA IEPHA/MG N°17, DE 06 DE ABRIL DE 2022,

torna público o Resultado da 1ª Etapa - Inscrição e Habilitação, referente ao Edital IEPHA Nº
01/2022.

Registra-se que foram analisadas pela Comissão de Avaliação apenas as inscrições que constaram
no sistema "Processos Seletivos" com o status "Candidatura realizada" ao final do período das

inscrições, tendo sido indeferidas inscrições em desacordo com o item 2 do edital. Dessa forma,
não foram consideradas na análise da habilitação as candidaturas que constavam com os status

"Cadastro deferido", "Aprovado(a) req. obrigatórios", "Currículo confirmado" e "Eliminado(a) req.
obrigatórios", uma vez que, conforme os critérios do referido edital, representam inscrições

incompletas.

Conforme item 5.1 do referido Edital, fica aberto prazo para interposição de recursos até às 23:59
do dia 12 de maio de 2022 pelo email edital.brumadinho@iepha.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 11 de maio de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo
 Edilane Maria de Almeida Carneiro – MASP 903.034;
Maria Cristina Conceição Nicolai – MASP 1.194.768-6;

Raquel Andreia Franco – MASP 1.107.779-9.

2

NOME DO CANDIDATO

DIPLOMA OU DECLARAÇÃO
DE CONCLUSÃO DE CURSO

CONFORME PRÉ-REQUISITO
DE FORMAÇÃO

REGISTRO NO
CONSELHO DE

CLASSE
CONFORME

PRÉREQUISITO DE
FORMAÇÃO

STATUS

Alessandra Hernandez Antunes SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Alex César de Oliveira Fonseca SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Alice Rennó Werner Soares SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Amanda Joyce Drumond Madeira SIM SIM Aprovado(a) Habilitação
Ana Cristina Barbosa de Souza
Pinheiro Harbache SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Ana Eliza de Araújo Moura SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Ana Luiza de Paula Marques Diniz SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Andrea Badoch de Almeida SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Anna Luíza Santos Costa SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Arthur Henrique Araujo Vieira SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Bruna Lopes de Andrade Martins SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Camila Mara de Brito Bomfim SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Camilla Gomes SIM SIM Aprovado(a) Habilitação
Carla Karoline Michela Santos
Leocadio Araújo SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

CECILIA CARVALHO MELIDO SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Cecília Félix de Paiva SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Christopher Camilo França SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Cláudia Nunes de Lima e Andrade SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

INSCRIÇÕES COMPLETAS AVALIADAS

Edital EPHA Nº 01/2022

RESULTADO  - 1ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 01 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro – Arquiteto

3

Daniela de Assis Fernandes SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Daniele Alves de Medeiros SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Danielle de Fátima Cunha SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Danilo Raimer Vilaça Faleiro SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Delson Junior Soares Lima SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Diogo de Lucas Fiche SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Emile Naiara da Silva Lima SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Fabiane Calazans Santos SIM SIM Aprovado(a) Habilitação
Fabiane Merian Liboreiro Chicata
Salej NÃO NÃO Reprovado(a) Habilitação

Fábio Fagundes Coelho SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Fernanda Vieira SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Franz Galvão Costa Piragibe NÃO NÃO Reprovado(a) Habilitação
Gabriela Campelo Aragão
Bitencourt SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Gabriela Santana do Vale SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Isabella Eunice Cáspar Amadeu SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Jessica Lorrayne Nunes Amorim SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Jessica Pereira Alves Baptista SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Julia Maranhão Ferreira SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Junia Soares Porto SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Kamille Lemos Homem da Costa SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Karla Priscila Neves SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Lara Pereira Matos Miranda NÃO NÃO Reprovado(a) Habilitação

Letícia Ferreira D'Angelo SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Lorena Soares Ribeiro SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Lucas Marques Tarabal Silva SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

4

Luciana de Freitas Alves SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Marcos De Jesus Camara Almeida SIM SIM Aprovado(a) Habilitação
Matheus Edgard Moreira de
Alencar SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Matheus Felipe Garcia Oliveira SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Maysa Campos SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Paula Ponciano Gomes Rosa SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Paula Ribeiro SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Paulo Afonso Valente Pantoja SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Pedro Henrique Cortez Porto SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Ruth Dias Fonseca SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Sarah Damasceno Ribeiro SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Sérgio Lui Fernandes Couto SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Tamiris de Oliveira Machado SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Tatiana Aparecida da Silva SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Taynara Areal Santo André NÃO NÃO Reprovado(a) Habilitação

Thaís Conceição Feitosa Almeida SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Thalita França SIM SIM Aprovado(a) Habilitação
VICTOR HUGO DE BARROS
CABRAL SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

Vitor Emanuel Pinto Cardoso NÃO NÃO Reprovado(a) Habilitação

Waleska Andrade de Almeida SIM SIM Aprovado(a) Habilitação

NOME DO CANDIDATO STATUS

Alice Guimarães Fernandes Aprovado(a) Habilitação

Amanda Ribeiro dos Santos Aprovado(a) Habilitação

DIPLOMA OU DECLARAÇÃODE CONCLUSÃO DE
CURSO CONFORME PRÉ-REQUISITO DE

FORMAÇÃO

SIM

SIM

RESULTADO  - 1ª FASE DO PROCESSO - IEPHA 02 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro –  Historiador,
Antropólogo, Cientista Social, Sociólogo

5

Ana Carolina Matos Queiroz Aprovado(a) Habilitação

Ana Cristina Torres Campos Aprovado(a) Habilitação

Ana Luiza Pena de Sá Aprovado(a) Habilitação

ANDERSON XAVIER DE SOUZA Aprovado(a) Habilitação

Andrezza Alves Velloso Aprovado(a) Habilitação

Arlindo Aparecido de Carvalho Aprovado(a) Habilitação

Carmem Marques Rodrigues Aprovado(a) Habilitação
David Richard Rodrigues
Bernardes Aprovado(a) Habilitação

Denise Capoani Aprovado(a) Habilitação

Fábio Cabral Durso Aprovado(a) Habilitação
Fernanda Eugênia Martins
Azevedo Aprovado(a) Habilitação

Francielle Ceci Marcelino Brito Reprovado(a) Habilitação

Gabriel Esteves Campos Costa Aprovado(a) Habilitação

Gabriela Acerbi Pereira Aprovado(a) Habilitação
Gregory Rodrigues Roque de
Souza Aprovado(a) Habilitação
Guilherme Santiago Barbosa
Paulino Aprovado(a) Habilitação

Heitor Alves Bispo Júnior Aprovado(a) Habilitação

Helaine Nolasco Queiroz Aprovado(a) Habilitação

Henrique Gonçalves Rodrigues Aprovado(a) Habilitação

Jair Araújo de Lima Aprovado(a) Habilitação

Janaina Ladeira Venâncio Aprovado(a) Habilitação

João Henrique Ribeiro Barbosa Reprovado(a) Habilitação

Júlia Coelho Ferreira Trindade Aprovado(a) Habilitação

Júlia Ribeiro Marques Aprovado(a) Habilitação

Ladyjúlia Cordeiro Vieira Aprovado(a) Habilitação

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

NÃO

SIM

NÃO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

6

Lais Flor de Oliveira Reprovado(a) Habilitação

Laysla Natália Amaro de Oliveira Aprovado(a) Habilitação

Letícia Nörnberg Maciel Aprovado(a) Habilitação

Letícia Ribeiro Gonçalves Aprovado(a) Habilitação

Letycia Souza Borges Reprovado(a) Habilitação

Lorraine Araújo Inácio Aprovado(a) Habilitação

Luiz Claudio Alves dos Santos Aprovado(a) Habilitação

Marcio de Abreu Gonçalves Reprovado(a) Habilitação
Marco Antonio Souza Borges
Netto Aprovado(a) Habilitação

Marina Lais de Lima Reprovado(a) Habilitação
Mauro Francisco Gonçalves
Júnior Aprovado(a) Habilitação

Pedro Paulo Gomide Campos Aprovado(a) Habilitação

Rafael Trindade Heneine Aprovado(a) Habilitação

Rafaela Uchôa Paixão Aprovado(a) Habilitação

Rhulio Rodd Neves de Aguiar Aprovado(a) Habilitação

ROBERT JOSE FREITAS Reprovado(a) Habilitação

Rodrigo de Oliveira Brito Aprovado(a) Habilitação

Rosely Dos Santos Costa Aprovado(a) Habilitação
Sadney Andrade Ferreira dos
Santos Reprovado(a) Habilitação

Sarah Luísa Nogueira Aguila Aprovado(a) Habilitação

Tallita Ertal de Oliveira Aprovado(a) Habilitação

Thiago Lima Pereira Aprovado(a) Habilitação
Vinicius Aurélio Gonçalves
Rodrigues Aprovado(a) Habilitação

Wellington Aparecido dos Santos Reprovado(a) Habilitação

Wendy Rabelo Silva Aprovado(a) Habilitação

SIM

SIM

NÃO

SIM

NÃO

SIM

SIM

NÃO

SIM

SIM

NÃO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

NÃO

SIM

SIM

NÃO

SIM

NÃO

SIM

SIM

7

NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO
Amanda Vasconcelos Rossy Currículo confirmado
Andressa Arruda Santos Hauck Aprovado(a) req. obrigatórios
Anna Laura Trindade Falcão Aprovado(a) req. obrigatórios
Betina Kelly dos Santos Abreu Cadastro deferido
Brenda de Abreu Santos Aprovado(a) req. obrigatórios
camila Kely soares  Geraldo Currículo confirmado
Carlos Antonino Ferraz David Cadastro deferido
Carolina Castilho Vizeu Eliminado(a) req.  obrigatórios
Clarissa de Paula Senna Aprovado(a) req. obrigatórios
Darlan Rodrigues de Lima Aprovado(a) req. obrigatórios
Filipe Ferraz Sabino Aprovado(a) req. obrigatórios
Geyse Andrade nascimento Currículo confirmado
Heloisa Valdez de Oliveira Cadastro deferido
Isis Paziani Boquichi Currículo confirmado
Jeniffer da Silva Paula Aprovado(a) req. obrigatórios
Julia Ester de Paula Medrado Eliminado(a) req.  obrigatórios
Juliana Samara Rodrigues Leite Currículo confirmado
Karen Rafaelle Oliveira Leal Currículo confirmado
Karina Rodrigues Batista de Oliveira Aprovado(a) req. obrigatórios
Kelvin Mckolen Martins Currículo confirmado
Kennedy Gilberto Ribeiro Silva Eliminado(a) req.  obrigatórios
Leonardo de Assis Castilho Aprovado(a) req. obrigatórios
Lorena de Andrade Castiglioni Currículo confirmado
Luis Guilherme Cruz Pires Aprovado(a) req. obrigatórios
Luisa Romagnoli e Silva Currículo confirmado
Marcos José Catarina Currículo confirmado
Margarida Pinto de Souza Aprovado(a) req. obrigatórios
Marília Sinimbú Melo Aprovado(a) req. obrigatórios
Mateus Silva Sartori Cadastro deferido
Michelle Xavier Correia Eliminado(a) req.  obrigatórios
Natália Nanni Fróes Currículo confirmado
Nathan Maldonado Pizani Eliminado(a) req.  obrigatórios
Paloma de Souza Comitre Currículo confirmado
Rafael Matias Pereira Aprovado(a) req. obrigatórios
Raquel Córdova Christófaro Aprovado(a) req. obrigatórios
Rodrigo Pires Aprovado(a) req. obrigatórios

Stephania Angélica de Almeida Nunes Aprovado(a) req. obrigatórios
Tais Servano Pereira Fernandes Currículo confirmado

INSCRIÇÕES INCOMPLETAS NÃO AVALIADAS

Edital EPHA Nº 01/2022

RESULTADO  - 1ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 01 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro –
Arquiteto

8

NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO

Antônio José Albuquerque Neto Mancuzo Aprovado(a) req. obrigatórios
Cláudia de Faria Barbosa Aprovado(a) req. obrigatórios
Débora Marques da Silva Currículo confirmado
Diogo Henrique Silva Currículo confirmado
Erivelton Gregório Currículo confirmado
Fátimo alves lima Currículo confirmado
Fernanda Louback Maciel Aprovado(a) req. obrigatórios
Fransciane de Sousa Guimarães Eliminado(a) req.  obrigatórios

Grazielle Aparecida de Oliveira Nogueira Eliminado(a) req.  obrigatórios
Joelmir Cabral Moreira Aprovado(a) req. obrigatórios
Joselaine Camilo do Carmo Aprovado(a) req. obrigatórios
Julia Graciela Correa Vitor Aprovado(a) req. obrigatórios
Juliana  Ribeiro Rufino Vieira Eliminado(a) req.  obrigatórios
Leonardo Neves Teixeira Aprovado(a) req. obrigatórios
Marcel Angelo Timon Frias Aprovado(a) req. obrigatórios
Maria Clara Caldas Soares Ferreira Aprovado(a) req. obrigatórios
Marlon Louro Silva Aprovado(a) req. obrigatórios
Pedro Gabriel Arantes Currículo confirmado
Raquel de Lima Silva Aprovado(a) req. obrigatórios
Raquel dos Santos Duque Eliminado(a) req.  obrigatórios
Raquel Mello de Souza Aprovado(a) req. obrigatórios
Rosana Marisa da Silva Currículo confirmado
Sara Cibele Rêgo de Medeiros Aprovado(a) req. obrigatórios
Thamara Ferreira Fonseca Aprovado(a) req. obrigatórios
Thiago Ferraz Moreira Aprovado(a) req. obrigatórios
Vinícius Fernandes Cardoso Currículo confirmado

RESULTADO  - 1ª FASE DO PROCESSO - IEPHA 02 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro –
Historiador, Antropólogo, Cientista Social, Sociólogo

* STATUS DO SISTEMA
Eliminado(a) Req. Obrigatórios: Esse status significa que o candidato concluiu a candidatura, mas
não atende a um ou mais
requisitos obrigatórios da vaga.
Cadastro deferido: Esse status significa que o candidato iniciou o preenchimento da 1ª fase da
candidatura (Requisitos
obrigatórios), porém não avançou para a 2ª fase.
Aprovado(a) Req. Obrigatórios: Esse status significa que o candidato preencheu a 1ª fase e iniciou o
preenchimento da 2ª fase da inscrição (Currículo), porém não avançou para a 3ª fase.

9